

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, MARCH 4, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 28th day of January, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Chettichenai, and shown in preliminary plan 1,667 as lots L, M, N, O, P, Q, R, W, and Y 704, and A, B, C, G, H, and K 705, situate in the village of Mukkuwatoduwa in the Akkarai pattiwa of the Puttalam District, in the North-Western Province, containing in extent 1,027 acres 2 rods 29 perches, and bounded as follows : north by the village boundary between Manohadi and Mukkuwatoduwa ; south by the village boundary between Mukkuwatoduwa and Kandatoduwa ; east by land described in title plans 140,287, 143,811, and K 704, and lot 5,722 in preliminary plan 1,093 ; west by the sea—appear before me at the Puttalam Kaucheri and make claim to the said land or to some interest therein :

I, Edward Thomas Noyes, Assistant Government Agent, Puttalam, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 28th day of April, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

E. T. NOYES,
Assistant Government Agent.

ඩී 1898 කුට් පනවරි මස 28 වෙනි දින ජාතියේ ගෙවන් දුරක්මිපත්‍රයේ දින සිට
ඇත්තාස්‍යයක් අදාළයැදි මේ පහත සඳහන්කරන මැසම්වලට මැදූ වෙත දිසාලේ ප්‍රස්ථලුවේ
දිස්ත්‍රික්කුවේ අංශකරුපත්‍රවල් ලිපිකුවකොටුවලේ පිටත් තේවත් පාලාක්ෂයෙන් වෙරෝධී නියමයි
ක්‍රියා කොමිර 1,667න්, මුල්සිනියම් L, M, N, O, P, Q, R, W සහ Y 704d, A, B, C, G, H සහ
K 705පේ ඉඩි කුබලි කුරුයට පෙන්ව, නිබෙන ආකෘති 1027, රුචිස 2, පාර්චර 29න් ඉවතට
දිරුම්වාකිකමක් හෝ මැදාහත්කමක් නිබෙන අද සින් එස්ස් මෙවත් සිව්වන්වාත්ම ම්, ඉදෑරිපිට විට
පැමිණ ඉග්‍රකමක් ඉවත්කිවාලිවාලුව යි විවිධ ප්‍රකාශකමක් ගෙවී ලිපින්වත්වන් නියායිස් විස්
ප්‍රස්ථලුවේ දිස්ත්‍රික්කුවේ උපජ්පත්‍රවල්කාන්තියේ වන ආච්චර්ඩ් ප්‍රේම්ස නොසිය යන මාරිසිස් විස්
1897 කුට් අවරුද්ධේ නොමැවර එන් ආජා ප්‍රතිඵලිය වෙත පැවතින්මින් එවිස් කරන්යෙටුවයෙන් වැඩි
1898 කුට් අපෝලො මස 28 වෙනි දින ඒනැම්, මේ ගොඩිසිය් අව්‍යාච්චාවන තේවන් එය ඉවත් රාජ්‍යන්
ත්‍රාක බැවිම කුරුයට මල් ආනිජ එය ප්‍රකාශකරණයන් යෙදෙන බව මෙයින් දැනුම්දනයා ඇතු.

ମୀତିବି

උරුවට මැණියාක සහ මුක්කම්වානෙහිවාව යන ගම්පිලට ආරු නිලධාන තිබුමද, දකුණට මුක්කම්වානෙහිවාව සහ ක්නෑදනෙහිවාව යන ගම්පිල ආරු නිලධාන යෝගීතාවල 140,287 සහ 143,811 යන උරුම සිනියම්පිලද නෙමුමර 1,093 ප්‍රූස්සිනියම් දේ 704 සහ 5,722 ණ්ටියට දක්වා නිලධාන තිබුමද, බැංකාවට මැහිලාද.

රු. එම්. මෙයිස්,
අනුමූල්‍ය උපත්ස්වාධක්‍රීඩාලය.

இத்தாற் சுகலரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகழியாகிய 1898 ம் ஆண்டு தைப்பா 24 ந் தித்திதுவக்கம் மூன்று மாசத்திற்குள் வடமேனமாகாண்தின் புத்தளம் டி ஸ்திரிக்கிள் அக்கரைப்பத்துவைச் சேர்ந்த முக்குவுத்தொடுவா என்ற கிராமத்தில் பொது வாய் வள்ளுகிவருகிறது தஞ்செட்டிச்சேகீன் என்றழைக்கப்படுகிறது மாண்ச காணி ஏக்கர் 1,027 ரூட் 2 பேர்ச்சு 29 லிசாலமுள்ளதிற் பின் சொல்லப்படுகிற காணி லாட்டுகளாவன : L, M, N, O, P, Q, R, W, Y 704, A, B, C, G, H, K 705 இலக்கங்களையுடையன தும் 1,667 ம் இலக்க பிளானில் குறித்திருக்கிறது மாண்தற்கெல்லையாவது, வடக்கு-மஞ்சாடியினதும் முக்குவுத்தொடுவாயினதும் கிராமத்தெல்லை, தெற்கு-முக்குவுத்தொடுவாயினதும் கண்டத் தொடுவாயினதும் கிராமத்தெல்லை, கிணக்கு-140,287 143,811 ம் இலக்க அறுதிப் பிளானி த் து குறித்திருக்கிற காணியினெல்லை, 1,093 ம் இலக்க பிளானிற் குறித்திருக்கிற K 704 5,722 ம் இலக்க காணிலாட்டுகளி னெல்லை, மேற்கு-கடல்.

மேற்கொல்லப்பட்ட காணி லாட்டினுக்கு உரித்துள்ளவர்கள் ஆராகுதலிருந்தால் அவர்கள் வடமேன் மாகாணத்து அசில்றங் கொவர்னர்மேக்கு ஏசன்சி யெட்வேட் தோமாஸ் நோயிஸ் ஆகிய என்றும் புத்தளக் கச்சீரியில் வெளிப்பட்டு உரித்துக்காண்பியாகிறாத்தால் 1897 ம் ஆண்டின் முதலாம் இலக்கக்கட்டளைச்சட்டத்தினால் எனக்குக்கொடுத்திருக்கும் அதிகாரப்படியே இந்த அறிவித்தல் முடியுங் திசுதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு சித்திரையன் 28 ந் திகதி என் கையொப்பமிட்டு எழுத்தறுமலமாய்ச் சொல்லப்பட்ட காணி லாட்டிகளை முடிக்கு ரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்தவேன்.

ஈ. டி. கோட்டீஸ்,
அசில்றன் கொவரண்மேந்து ஏசன்டு.